

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5813 - Sexta-feira, 10 de agosto de 2018 **Divulgação:** Sexta-feira, 10 de agosto de 2018 **Publicação:** Segunda-feira, 13 de agosto de 2018

LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais,

DESIGNA FILIPE MARQUES BORGES, 1000004, Assessor Parlamentar de Gabinete, 2.1.2.1a, para substituir MAURICIO MENEGOTTO ROSA, matrícula 1157345, em LTS, de 01/08/2018 a 15/08/2018, no cargo de SUPERVISOR DE GABINETE PARLAMENTAR, código 2.1.1.7, sendo convocado(a) para cumprir Regime Especial de Trabalho de Dedicação Exclusiva, em conformidade com Art. 69 e alínea "b" do inciso I do artigo 37 da Lei Complementar Municipal nº133, de 31/12/1985, Inciso VI do artigo 20 do Regimento de Câmara Municipal de Porto Alegre e artigo 41 da Lei Municipal 5811/1986, por meio da Portaria 569, de 07/08/2018 (Processo 99945.000002/2018-33).

DESIGNA JOSSANA CECCHI BERNARDI, 1033522, Supervisor de Gabinete Parlamentar, 2.1.1.7, para substituir OMAR FERRI JUNIOR, matrícula 857662, em Férias, de 27/08/2018 a 14/09/2018, no cargo de Diretor Geral, código 2.3.1.9, sendo convocado(a) para cumprir Regime Especial de Trabalho de Dedicação Exclusiva, em conformidade com Art. 69 e al. "b" do inc. I do art. 37 da Lei Complementar Municipal nº 133, de 31/12/1985 e inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre e Art. 41 da Lei Municipal 5811/86, por meio da Portaria 562, de 06/08/2018 (Processo 99963.000001/2018-71).

DESIGNA UBIRAJARA LOPES SILVEIRA, 1049445, Assessor Parlamentar de Gabinete, 2.1.2.1a, para substituir LEONARDO RIBEIRO CESAR, matrícula 773533, em Licença Prêmio, de 03/09/2018 a 17/09/2018 e em Férias, de 18/09/2018 a 07/10/2018, no cargo de SUPERVISOR DE GABINETE PARLAMENTAR, código 2.1.1.7, sendo convocado(a) para cumprir Regime Especial de Trabalho de Dedicação Exclusiva, em conformidade com Art. 69 e alínea "b" do inciso I do artigo 37 da Lei Complementar Municipal nº133, de 31/12/1985, Inciso VI do artigo 20 do Regimento de Câmara Municipal de Porto Alegre e artigo 41 da Lei Municipal 5811/1986, por meio da Portaria 570, de 07/08/2018 (Processo 99904.000002/2018-10).

MODIFICA a Portaria 540/2018, de 30/07/2018, que designou LUIZA MARQUES VEBER, 1377744, Assessor Especial de Gabinete, 2.1.2.6, para substituir ALEXANDRE DOS SANTOS PRATES, matrícula 1357042, em Férias, de 15/09/2018 a 14/10/2018, no cargo de SUPERVISOR DE GABINETE PARLAMENTAR, código 2.1.1.7, sendo convocado (a) para cumprir Regime Especial de Trabalho de Dedicação Exclusiva, quanto ao objeto, que passa a ser: "em Férias, de 17/09/2018 a 14/10/2018". Em conformidade com o inciso VI do artigo 20 do Regimento deste Legislativo Municipal, por meio da Portaria 557, de 02/08/2018 (Processo nº 99947.000001/2018-79).

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa Página 1 de 2

NOMEIA, em comissão, GALILEU RANGEL PEREIRA, 1093118, Assessor Parlamentar de Gabinete, 2.1.2.1a, no Quadro de Cargos em Comissão e Funções Gratificadas desta Câmara Municipal, a contar da data de publicação, sendo convocado(a) para cumprir Regime Especial de Trabalho de Tempo Integral, a contar do efetivo exercício, até ulterior deliberação, em conformidade com o art. 20 e al. "a" do inc. I do art. 37 da Lei Complementar Municipal nº 133, de 31/12/85, Inciso VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre e Art. 41 da Lei Municipal 5811/86, por meio da Portaria 561, de 06/08/2018 (99949.000002/2018-01).

NOMEIA, em comissão, SIMONE SANTOS DO O, 877296, Assessor Parlamentar de Gabinete, 2.1.2.1a, no Quadro de Cargos em Comissão e Funções Gratificadas desta Câmara Municipal, a contar da data de publicação, sendo convocado(a) para cumprir Regime Especial de Trabalho de Tempo Integral, a contar do efetivo exercício, até ulterior deliberação, em conformidade com o art. 20 e al. "a" do inc. I do art. 37 da Lei Complementar Municipal nº 133, de 31/12/85, Inciso VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre e Art. 41 da Lei Municipal 5811/86, por meio da Portaria 560, de 03/08/2018 (99935.000001/2018-16).

NOMEIA, em comissão, VINICIUS BORGES BRAUN, 1439804, Assessor Parlamentar de Gabinete, 2.1.2.1a, no Quadro de Cargos em Comissão e Funções Gratificadas desta Câmara Municipal, a contar da data de publicação, sendo convocado(a) para cumprir Regime Especial de Trabalho de Tempo Integral, a contar do efetivo exercício, até ulterior deliberação, em conformidade com o art. 20 e al. "a" do inc. I do art. 37 da Lei Complementar Municipal nº 133, de 31/12/85, Inciso VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre e Art. 41 da Lei Municipal 5811/86, por meio da Portaria 559, de 03/08/2018 (99931.000005/2018-26).

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre Órgão de Divulgação Oficial do Município Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011 http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Paulo de Tarso Pinheiro Machado GERÊNCIA DO DIÁRIO OFICIAL: Cibele Oltramari EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS CONTATO: e-mail diariooficial@sma.prefpoa.com.br, fones 3289-1182, 3289-1231, 3289-1248

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa Página 2 de 2